亞洲殯葬教育聯盟暨產學合作成果交流會議
活動時程表
第一天: 6/13 (六)
	時  間
	主        題
	發表人
	主持人
	與談
(致詞)人

	08:30~09:00
	報到

	09:00~09:15
	開幕式
【貴賓致辭】
	黃柏翔
(仁德醫護管理專科學校校長)
	

	主題一：亞洲殯葬教育聯盟大會

	09:15~10:00
	第一屆亞洲殯葬教育聯盟成立大會暨簽約儀式
	邱達能
(仁德醫護管理專科學校生命關懷事業科主任)
	

	10:00~10:20
	茶敘

	主題二：亞洲殯葬產業國際研討會

	10:20~11:10
	專題演講(一)：中國大陸殯葬教育發展廿年回顧與展望
	王治國教授
(中國湖南長沙民政職業技術學院殯儀學院院長)
	曾煥堂教授
(國立台北護理健康大學生死與健康心理諮商系主任)
	

	11:10~12:00
	專題演講(二)：
日本納棺師發展現況與技法示範
	木村光希
(日本送行者學院院長)
	熊品華老師
(真理大學宗教文化與組織管理學系講師)
	

	12:00~13:00
	午餐暨休息

	13:00~13:50
	專題演講(三)：馬來西亞華人殯葬發展與人力需求現況
	王琛發教授
(馬來西亞東西方生死文化研究所長)
	黃運喜教授
(玄奘大學生命禮儀學位學程前主任)
	

	13:50~14:40
	專題演講(四)：台灣傳統殯葬產業人才證照推動現況
	湯坤祥
(中華民國葬儀商業同業公會全國聯合會秘書長)
	楊國柱教授
(南華大學生死學系所)
	

	14:40~16:00
	論文發表(五)：臨終關懷論文系列 
	仁德醫專生命關懷事業科七位學生
	釋澈定法師
(仁德醫專生命關懷事業科兼任助理教授)
	

	16:00~16:20
	茶敘

	16:20~17:00
	綜合座談及意見交流
	
	鄭志明教授
(輔仁大學宗教系所)
	1. 釋澈定
2. 王琛發
3. 王治國
4. 木村光希
5. 湯坤祥
6. 黃運喜
7. 熊品華
8. 曾煥堂
9. 楊國柱
10.唐根深
11.邱達能

	17:00
	賦歸

	18:30~21:00
	晚餐、住宿、夜景欣賞


第二天: 6/14 (日)
	時  間
	主        題
	發表人
	主持人
	與談
(致詞)人

	08:30~09:00
	報到

	09:00~09:10
	【貴賓致辭】
	黃柏翔
(仁德醫護管理專科學校校長)
	

	09:10~09:30
	宣誓與獎助學金頒發
	邱達能
(台灣仁德醫護管理專科學校生命關懷事業科主任)
	獎學金捐贈單位代表

	主題三：殯葬產學合作成果交流會議

	9:40~10:20
	專題演講：
我國技職教育發展方向
	饒邦安博士
(教育部技職司副司長)
	黃柏翔
(仁德醫護管理專科學校校長)
	

	10:20~10:40
	茶敘

	10:40~11:20
	殯葬商品創新研發案例分享
	1. 邱達能
2. 陳浤銘
3. 邱仁宗
4. 胡育華
5. 顏震明
6. 王清華
7. 英俊宏
8. 蔡合富
9. 邱憲邦
10.范班超
	王慧芬
(仁德醫護管理專科學校生命禮儀研發中心主任)
	

	11:20~12:00
	綜合座談及意見交流
	
	侯宏誼
(仁德醫護管理專科學校技術合作處主任)
	1. 邱達能
2. 陳浤銘
3. 邱仁宗
4. 胡育華
5. 顏震明
6. 劉駿榮
7. 英俊宏
8. 蔡合富
9. 邱憲邦
10.芮朝義

	12:00~13:00
	午餐暨休息

	主題四：殯葬人才訓練供給需求座談會

	13:00~13:50
	專題演講(一)：殯葬與創新
	陳文茜
(馬來西亞孝恩集團執行長)
	鄧文龍教授
(文藻外語大學通識教育中心)
	

	13:50~14:40
	專題演講(二)：殯葬產業職能基準推動的方向與目標
	范班超
(中華民國職業工會全國聯合總會策略長)
	邱達能
(台灣仁德醫護管理專科學校生命關懷事業科主任)
	

	14:40~15:00
	茶敘

	15:00~16:30
	綜合座談及意見交流
	
	尉遲淦教授
(中華殯葬教育學會理事長)
	1. 江萬里
2. 湯坤祥
3. 陳文茜
4. 王治國
5. 范班超
6. 宋亞芬
7. 賴承漢
8. 林彥如
9. 黃勇融
10.江美錦
11.梁信和
12 麥大濬

	16:30~17:00
	閉幕式
	
	黃柏翔
(仁德醫護管理專科學校校長)
	

	17:00
	賦歸


